
 

REGIONE PIEMONTE BU33 18/08/2022 
 

Codice A1615A 
D.D. 3 agosto 2022, n. 412 
Integrazione determinazione dirigenziale n. 372/A1615A del 20/07/2022: inserimento CUP 
J19B22000090002 (affidamento a Societa' in House della Regione Piemonte Finpiemonte SpA 
attivita' di supporto alla realizzazione del bando "bottega dei servizi" misura 68 piano riparti 
Piemonte) 
 

 

ATTO DD 412/A1615A/2022 DEL 03/08/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Integrazione determinazione dirigenziale n. 372/A1615A del 20/07/2022: 
inserimento CUP J19B22000090002 (affidamento a Societa' in House della Regione 
Piemonte Finpiemonte SpA attivita' di supporto alla realizzazione del bando "bottega 
dei servizi" misura 68 piano riparti Piemonte) 
 

 
Visto la D.G.R. 2-1312 del 4 maggio 2020 con la quale è stato approvato il "Piano Riparti Piemonte 
relativo alla riprogrammazione di fondi europei e regionali per l'anno 2020 e 2021, al fine di 
agevolare la ripresa produttiva dopo il fermo delle attività economiche imposto per l'emergenza 
sanitaria COVID-19", aggiornato con la DGR n. 1-2125 del 23.10.2020, contemplante il "Riparti 
Piemonte fase 2. Aggiornamento misure attivate e attivabili nel periodo ottobre 2020/ottobre 2021" 
che prevede tra le misure del Piano Operativo in ambito “Montagna e Foreste “ l’iniziativa 
denominata “Botteghe di servizi”; 
 
Visto la D.G.R. n. 41-5263 del 21/06/2022, che dispone, in attuazione dall’articolo 28 della legge 
regionale 14/2019, sopra citato, l’istituzione della “Misura per la concessione di contributi per lo 
sviluppo ed il mantenimento delle botteghe dei servizi”; 
 
Visto la determinazione dirigenziale n. 372/A1615A del 20/07/2022 con la quale si affida a 
Finpiemonte S.p.A., le funzioni e le attività relative alla gestione della linea di finanziamento avente 
ad oggetto “ la concessione di contributi per lo sviluppo ed il mantenimento delle botteghe dei 
servizi; 
 
tenuto conto che Il Codice Unico di Progetto (CUP) identifica un progetto d'investimento pubblico 
ed è lo strumento cardine per il funzionamento del Sistema di Monitoraggio degli Investimenti 
Pubblici (MIP). 
 
ritenuto pertanto di integrare la determina sopra citata con l’inserimento del seguente CUP: 
 



 

- CUP J19B22000090002 (affidamento a societa' in house della Regione Piemonte Finpiemonte 
SpA attivita' di supporto alla realizzazione del bando "bottega dei servizi" misura 68 piano riparti 
piemonte); 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016 come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14.06.2021; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• '' D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i. - artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e 
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici 
dirigenziali generali"; 

• art. 41, comma 1, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Semplificazione del Sistema di 
monitoraggio degli investimenti pubblici e riduzione degli oneri informativi a carico delle 
Amministrazioni pubbliche) ; 

• '' D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

• '' L. n. 241/1990 " Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi"; 

• '' L.R. n. 14/2001 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• '' L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale", art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti"; 

• '' legge regionale 14/2019, (Disposizioni in materia di tutela, valorizzazione e sviluppo 
della montagna); 

• '' D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici"; 
 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
di integrare la determina sopra citata con l’inserimento del seguente CUP: 
 
- CUP J19B22000090002 (affidamento a societa' in house della Regione Piemonte Finpiemonte 
SpA attivita' di supporto alla realizzazione del bando "bottega dei servizi" misura 68 piano riparti 
piemonte); 
 
 
di dare atto che: 
 
Finpiemonte SpA dovrà riportare il CUP relativo al servizio affidato con Determina Dirigenziale n. 
372/A1615A del 20/07/2022 inerente all’attività di supporto alla realizzazione del bando “bottega 



 

dei servizi” su tutti i documenti amministrativi e contabili, cartacei ed informatici; 
 
la presente determinazione integrativa non comporta oneri di spesa. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 “Istituzione del Bollettino Ufficiale 
telematico della Regione Piemonte”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi degli artt. 23, comma 1, lett. d), art. 26 comma 
1 e art. 37 del D.lgs.n. 33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 30 giorni 
dalla data di conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all’art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 
2/07/2010 (Codice del Processo Amministrativo). 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Musolino 

 
 
 


